PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº. 110/2022/DG - Manaus, 11 de abril de 2022.

ALTERAR a Portaria nº 144/2021/DG, datada de 24.8.2021, (fls.

1362-1363), relativas à Gestão do Contrato Administrativo nº

10/2021/TRT11/DLC.SC (Processo 282/2020).

O ORDENADOR DA DESPESA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

11ªGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos 58

inciso III e 67 da Lei n°. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através

de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente nos

Contratos  celebrados pela Administração;

CONSIDERANDO a IN Nº 5/2017, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão -

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação;

CONSIDERANDO a solicitaçao de alteração da Portaria nº 144/2021/DG, datada de

24.8.2021 (Memorando nº 024/2022-DMP/SMBMI) à fl. 2708, de alteração de gestor titular, em relação

a função dos respectivos fiscais, permanecendo inalteradas as demais indicações relativas a Gestão do

Contrato Administrativo nº 10/2021.TRT11.DLC.SC,  e

CONSIDERANDO o despacho da Diretoria-Geral determinando providências â fl. 2709,

 R E S O L V E

Art. 1º ALTERAR a Portaria nº 144/2021/DG, datada de 24 de agosto de 2021 (fls. 1362-

1363), com nova designação de “gestor titular” do Contrato Administrativo nº 10/2021/TRT11/DLC.SC,

mantendo-se os demais servidores designados da seguinte forma abaixo:

GESTÃO

TITULAR
JOSÉ RICARDO RIBEIRO DOS SANTOS (111920) Analista Judiciário –
Apoio Especializado – Engenharia Civil – Diretor da Divisão de Manutenção
e Projetos – CJ-01   - Lotação:  Divisão de Manutenção e Projetos

SUBSTITUTO
 JOCELIN LIMA DE OLIVEIRA (Matrícula: 111988), Técnico Judiciário,

Adm., Assistente Chefe da Divisão de Manutenção e Projetos: FC-05
(Substituto) -  Lotação: Divisão de Manutenção e Projetos

 FISCALIZAÇÃO
FISCAL
ADMINISTRATIVO ANTONIO SERGIO NOGUEIRA GOMES (Matrícula: 054810), Técnico

Judiciário, Assistente Chefe da Seção de Auditoria de Licitações,
Contratações, Convênios e de Patrimônio – FC 03 – Lotação: Divisão de
Manutenção  e Projetos

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente
                                ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

                      Ordenador da Despesa do TRT da 11ª Região.
sss/mgca

FISCAL TÉCNICO CARLOS AUGUSTO BORGES DE QUEIROZ (Matrícula: 11723),
Técnico Judiciário, Chefe da Zeladoria – FC-05, como (Fiscal Técnico) –
Lotação: Seção de Zeladoria